1

令和２年度

第１１回芽室町教育委員会会議

（公開用）

令和２年１０月７日

芽室町教育委員会

2

会 議 録

令和２年 10 月７日第 11 回芽室町教育委員会会議を芽室町中央公民館１階応

接室で開催した。

○開会時間   １６時００分

○閉会時間   １６時０６分

○出席委員   教育長職務代理者          西 村 嘉 博

委員                鳥 本 和 宏

委員                福 井 栄 子

○欠席委員   委員                田 口 聡 明

○出席職員   教育長               程 野   仁

学校教育課長            有 澤 勝 昭

社会教育課長            日 下 勝 祐

学校教育課長補佐          清 末 有 二

学校教育課総務係長         中 田 雅 彦

学校教育課学校教育係長       橋 本   岳

3

日程第１ 会議録署名委員の指名

日程第２ 議案第２７号財産取得（小中学校教員用パソコン）の議案に

     対する意見申し出の件（非公開）

◎日程第 1「会議録署名委員の指名」

○程野教育長 本日、田口委員が欠席となりますが、本日の委員の出席は 4名

でありますので、教育長及び在任委員の過半数が出席していることから、

本日の委員会は有効に成立いたしました。

   これより、第 11 回教育委員会会議を開会いたします。

   まず、日程第 1「会議録署名委員の指名」について、本会議の会議録署

名委員は、鳥本和宏委員といたします。

○程野教育長 本日の会議は 1 件の非公開の日程がありますので、非公開の

決定をお願いいたします。

◎日程第 2「議案第 27 号財産取得（小中学校教員用パソコン）の議案に対する

      意見申し出の件」

○程野教育長 日程第 2「議案第 27 号財産取得（小中学校教員用パソコン）

の議案に対する意見申し出の件」については、芽室町教育委員会会議規則

第 12 条第 4号に規定する、教育事務に関する議会の議案について町長へ

の意見の申し出に関する事項に当たりますので、非公開としたいと思い

ますが、よろしいですか。

（「はい」と発する声あり）

○程野教育長 それでは、非公開といたします。

   それでは、日程第 2「議案第 27 号財産取得（小中学校教員用パソコン）

の議案に対する意見申し出の件」説明願います。

以下、非公開

○程野教育長 それでは、異議なしと認め、原案のとおり可決いたします。

   以上で、第 11 回教育委員会会議を終了いたします。

会議録署名  教育長       程 野   仁

会議録署名  教育委員      鳥 本 和 宏